2

	[image: image1.jpg]

	Российская Федерация

Ростовская область

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.10.2023
	№ 1168
	р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в постановление Администрации Октябрьского района от 13.07.2023 №765 «Об утверждении Плана реализации муниципальной  прог-раммы Октябрьского района «Развитие муниципального управ-ления, муниципальной службы» на 2023 год

В соответствии с постановлением Администрации Октябрьского района от 04.10.2018 № 1354 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Октябрьского района», руководствуясь частью 9 статьи 52 Устава муниципального образования «Октябрьский район».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Октябрьского района от 13.07.2023 №765 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Октябрьского района «Развитие муниципального управления, муниципальной службы» на 2023 год», изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации Октябрьского района Байздренко А.С.

	Глава Администрации Октябрьского района

	Л.В. Овчиева

	Постановление вносит

сектор организационной работы, местного самоуправления

Администрации Октябрьского района

                                            Приложение

к постановлению Администрации Октябрьского район

от  13.10.2023    № 1168

ПЛАН

реализации муниципальной программы Октябрьского района Ростовской области «Развитие муниципального управления, муниципальной службы» на 2023 год
	№

п/п
	Номер и наименование
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник.
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Плановый срок реализации

	Объем расходов, (тыс. рублей)

	всего
	Бюджет Октябрьского района и безвозмездные поступления в бюджет Октябрьского района
	Бюджет муниципальных образований Октябрьского района
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие муниципального управления в Октябрьском районе»
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению
	Х
	Х
	81629,8
	78723,6
	2906,2
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Стимулирование органов местного самоуправления к наращиванию собственного экономического потенциала
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению
	улучшение социально-экономического положения муниципальных образований Октябрьского района.

Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

выявление направлений деятельности органов местного самоуправления, требующих приоритетного внимания органов местного самоуправления;

формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления

	Весь период
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Основное мероприятие 1.2. Разработка, внедрение и обслуживание единой электронной информационной базы данных (портала), позволяющей проводить оценку эффективности деятельности органов местного самоуправления района, а также осуществлять мониторинг информации по вопросам эффективности деятельности поселений
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления;

выявление направлений деятельности органов местного самоуправления, требующих приоритетного внимания муниципальных властей;

формирование комплекса мероприятий по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления

	Весь период

	-
	-
	-
	-

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Правовая, методическая и информационная поддержка органов местного самоуправления по вопросам осуществления кадровой работы
	Октябрьского района в лице сектора кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района
	применение кадровыми службами органов местного самоуправления современных кадровых технологий при поступлении на муниципальную службу и ее прохождении

	Весь период

	-
	-
	-
	-

	1.4
	Основное мероприятие 1.4. Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в Октябрьском районе
	Администрация Октябрьского района в лице  сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района
	получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы

	Весь период

	-
	-
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие 1.5. Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Октябрьского района в лице сектора кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района
	стабилизация численности муниципальных служащих, сдерживание ее неконтролируемого роста
	Весь период

	-
	-
	-
	-

	1.6
	Основное мероприятие 1.6. Проведение комплексной оценки профессиональной компетенции, дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района; сектора кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района
	формирование и подготовка резерва управленческих кадров
	Весь период

	-
	-
	-
	-

	1.7
	Основное мероприятие 1.7. Участие муниципальных служащих в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий в Ростовской области»
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района; сектора кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района
	выявление и поощрение лучших муниципальных служащих
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	1.8
	Основное мероприятие 1.8. Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления Октябрьского района
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района; сектора кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления Октябрьского района
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	1.9
	Основное мероприятие 1.9. Финансовое обес​печение аппарата Администрации Октябрьского района
	Администрация Октябрьского района в лице бухгалтерии Администрации Октябрьского района, комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Октябрьского района
	повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления

	Весь период
	81629,8
	78723,6
	2906,2
	-

	Контрольное событие 1. Проведение оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов, а также осуществление мониторинга информации по вопросам эффективности деятельности муниципалитетов с использованием портала мониторинга деятельности органов местного самоуправления

	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района
	Х
	Весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2

 «Развитие муниципальной службы»»
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района
	Х
	Х
	330,3
	330,3
	-
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

Совершенствование современных механизмов подбора кадров государственной муниципальной службы, в том числе путем развития взаимодействия с вузами
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района; сектора кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района
	внедрение в органах исполнительной власти Октябрьского района новых принципов кадровой работы, способствующих формированию кадрового состава для замещения должностей муниципальной службы; привлечение на муниципальную службу молодых специалистов
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Основное мероприятие 2.2. Совершенствование современных механизмов прохождения муниципальной службы

	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района; сектора кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района
	формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы
	Весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.3
	Основное мероприятие 2.3. Внедрение эффективных технологий и современных методов работы с кадровым резервом
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района
	повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих, включенных в кадровый резерв
	Весь период
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4.

Повышение уровня профессиональных компетенций муниципальных служащих
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района; сектора кадровой политики и муниципальной службы Администрации Октябрьского района
	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих
	Весь период
	330,3
	330,3
	-

	-

	Контрольное

событие 2. Повышение квалификации муниципальных служащих
	Администрация Октябрьского района в лице сектора по организационной работе, местному самоуправлению Администрации Октябрьского района
	Х
	Весь период
	-
	-
	-
	-

            Управляющий делами

Администрации  Октябрьского района
                                                                                                А.А. Пригородова